

15	Caneta marca texto, tinta fluorescente à base d'água, espessura do traço de 4,0 a 5,0 mm, com ponta chanfrada, indeformável, secagem rápida, corpo em plástico, na cor amarela. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência PILOT, CIS, MAXPRINT ou equivalente.	Unidade	6000	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00
16	Caneta marcador permanente para CD/DVD. Escrita fina (espessura 0,1mm), tinta resistente à água, à base de álcool, na cor preta. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência PILOT, FABER CASTEL ou equivalente.	Unidade	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
17	Caneta para transparência (marcador para retroprojektor), tinta permanente a base de álcool, secagem rápida, ponta fina, cor vermelha, 1.0 mm ou 2.0 mm. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência PILOT, CIS ou equivalente.	Unidade	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
18	Clip niquelado nº 1/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa c/ 100 unidades. Marcas de referência BACCHI, ACC ou equivalente.	Caixa	200	R\$ 1,45	R\$ 290,00
19	Clip niquelado nº 00 ou 2/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa c/ 100 unidades. Marcas de referência BACCHI, ACC ou equivalente.	Caixa	6000	R\$ 1,45	R\$ 8.700,00
20	Clip niquelado nº 4/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa c/ 50 unidades. Marcas de referência BACCHI, ACC ou equivalente.	Caixa	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
21	Clip niquelado nº 8/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa c/ 25 unidades. Marca de referência BACCHI, ACC ou equivalente.	Caixa	2000	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
22	Cola em bastão, transparente, não tóxica, lavável, colagem rápida. Peso líquido 10gr. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marcas de referência PRITT, TRIS, MAXPRINT ou equivalente.	Unidade	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00
23	Cola branca, base em PVA, lavável, não tóxica, com bico dosificador e certificada pelo INMETRO. Peso líquido 40g. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência ART MAXI, POLAR ou equivalente.	Unidade	3000	R\$ 0,60	R\$ 1.080,00
24	Colchete metálico nº 08 (caixa com 72 unidades), fabricado em chapa de aço, cabeça redonda. Marcas de referência BACCHI, ACC ou equivalente.	Caixa	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
25	Colchete metálico nº 09 (caixa com 72 unidades), fabricado em chapa de aço, cabeça redonda. Marcas de referência BACCHI, ACC ou equivalente.	Caixa	2500	R\$ 3,90	R\$ 9.750,00
26	Colchete metálico nº 12 (caixa com 72 unidades), fabricado em chapa de aço, cabeça redonda. Marcas de referência BACCHI, ACC ou equivalente.	Caixa	1000	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
27	Colchete metálico nº 15 (caixa com 72 unidades), fabricado em chapa de aço, cabeça redonda. Marcas de referência BACCHI, ACC ou equivalente.	Caixa	400	R\$ 7,20	R\$ 2.880,00
28	Corretivo líquido de escrita para aplicação em papel, atóxico, a base de água, secagem rápida, com alto poder de cobertura, embalagem plástica - quantidade mínima 18 ml. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marcas de referência BIC, MERCUR ou equivalente.	Unidade	1600	R\$ 1,40	R\$ 2.240,00
29	Envelope cor branca, off set, tipo saco, 185x248mm, 90g/m²	Unidade	2000	R\$ 0,12	R\$ 240,00
30	Envelope cor branca, off set, tipo saco, 229x324mm, 90g/m²	Unidade	200	R\$ 0,2 0	R\$ 40,00
31	Envelope cor branca, off set, tipo saco, 260x360mm, 90g/m²	Unidade	200	R\$ 0,25	R\$ 50,00
32	Envelope Kraft natural, tipo saco, 185x248mm, 80g/m²	Unidade	200	R\$ 0,10	R\$ 20,00
33	Envelope Kraft natural, tipo saco, 229x324mm, 80g/m²	Unidade	200	R\$ 0,18	R\$ 36,00
34	Envelope Kraft natural, tipo saco, 260x360mm, 80g/m²	Unidade	200	R\$ 0,20	R\$ 40,00
35	Etiqueta auto-adesiva, sem tarja, 107x36 mm, carreira c/ 8 unidades, cor branca, caixa com 4000 unidades. Marca de referência POLYFIX ou equivalente.	caixa	200	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
36	Etiqueta auto-adesiva, folhas tamanho A4 (210x297mm), cor branca. Caixa com 100 etiquetas. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega.	Caixa	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
37	Estilete com corpo de plástico, formato anatômico e com identificação do fabricante. Sistema de trava, lâmina estreita e resistente de 09 mm. Marca de referência CIS ou equivalente.	Unidade	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
38	Estilete com corpo de plástico, formato anatômico e com identificação do fabricante. Sistema de trava, lâmina larga e resistente de 18 mm. Marca de referência CIS ou equivalente.	Unidade	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
39	Extrator de grampos em aço cromado, tipo espátula com aproximadamente 15 cm. Marca de referência JAPAN STAMP ou equivalente.	Unidade	400	R\$ 1,20	R\$ 480,00
40	Filme para fax Panasonic modelo Kx-fp152br, papel plano, 220mmx50m. Ref. Kx-fa55a. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência FAX FILM ou equivalente.	Unidade	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00
41	Filme para fax Panasonic modelo Kx-fp101 (CxL - 50m x 22cm). Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência FAX FILM ou equivalente.	Unidade	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00
42	Filme para fax Panasonic modelo Kx-fp270br, papel plano, 213mm x 30m. Ref. kx-fa52a. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência FAX FILM ou equivalente.	Unidade	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00